
Projekt 
 
z dnia  29 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana  na  

cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 6j ust. 3b ustawy z  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 399) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 267,00 zł rocznie od domku 
letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe. 

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy 
lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny - w wysokości 534,00 zł rocznie od domku 
letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/293/2021 Rady Gminy Walim z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na  cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
dnia 01 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57EFA461-C95D-4144-B5EB-DE78F1D009A8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze wzrostem kosztów obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
prowadzonego przez gminę, opracowany został projekt uchwały w sprawie zmiany ryczałtowej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domek 
letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. Stawka 
opłaty jest ustalana w odniesieniu do wysokości przeciętnego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
za rok 2023. Zgodnie z zapisami ustawy stawka maksymalna opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości letniskowych  nie powinna przekraczać kwoty 267,83 zł. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały  jest zasadne. 

Sporządziła: Gabriela Chmiel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57EFA461-C95D-4144-B5EB-DE78F1D009A8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY GMINY WALIM z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


